
AM\815420LT.doc PE441.190v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2009/0128(COD)

11.5.2010

PAKEITIMAI
41–51

Pranešimo projektas
Slavi Binev
(PE439.411)

Pasiūlymas dėl Tarybos reglamento dėl euro monetų autentiškumo tikrinimo ir 
apyvartai netinkamų euro monetų tvarkymo

Pasiūlymas dėl reglamento
(COM(2009)0459 – C7-0207/2009 – 2009/0128(COD))



PE441.190v01-00 2/8 AM\815420LT.doc

LT

AM_Com_LegReport



AM\815420LT.doc 3/8 PE441.190v01-00

LT

Pakeitimas 41
Sophie Auconie

Pasiūlymas dėl reglamento
6 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6a) Kiekviena euro monetų autentiškumą 
tikrinanti įstaiga gali taikyti tvarkymo 
mokestį pagal šį reglamentą, kad galėtų 
padengti su šia procedūra susijusias 
išlaidas. Tvarkymo mokestis neturėtų tapti 
našta privatiems asmenims.

Or. fr

Pagrindimas

Siekiama, kad įstaigos neužkrautų tvarkymo mokesčio ant privačių asmenų pečių.

Pakeitimas 42
Slavi Binev

Pasiūlymas dėl reglamento
6 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6c. Kiekviena paskirta institucija, 
tvarkanti apyvartai netinkamas euro 
monetas, gali taikyti tvarkymo mokestį 
pagal šį reglamentą, kad galėtų padengti 
su šia procedūra susijusias išlaidas.

Or. en

Pagrindimas

Dėl tikrinimo procedūros susijusios institucijos turės išlaidų.



PE441.190v01-00 4/8 AM\815420LT.doc

LT

Pakeitimas 43
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Įstaigos užtikrina, kad būtų patikrintas jų 
gaunamų ir ketinamų pakartotinai išleisti į 
apyvartą euro monetų autentiškumas. Jos 
įgyvendina šį įpareigojimą

1. Įstaigos užtikrina, kad būtų patikrintas jų 
gaunamų ir ketinamų pakartotinai išleisti į 
apyvartą 2 EUR, 1 EUR ir 0,50 EUR
nominalo monetų autentiškumas. Jos 
įgyvendina šį įpareigojimą.

Or. de

Pagrindimas

Dėl mažos, palyginti su metalo verte ir padirbinėjimo išlaidomis, 0,20 EUR nominalo monetų 
vertės pavojus, kad jos bus padirbinėjamos, yra labai nedidelis. Taigi būtų neproporcinga 
tikrinti visų monetų autentiškumą. Siekiant išvengti kitų neproporcingų įpareigojimų, reikėtų 
suteikti daugiau lankstumo renkantis autentiškumo tikrinimo būdus.

Pakeitimas 44
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(a) visų pirma naudodamos monetų 
rūšiavimo įrangą, įtrauktą į 5 straipsnio 
3 dalyje nurodytą monetų rūšiavimo 
įrangos sąrašą;

(a) naudodamos monetų rūšiavimo įrangą, 
įtrauktą į 5 straipsnio 3 dalyje nurodytą 
monetų rūšiavimo įrangos sąrašą;

Or. de

Pagrindimas

Dėl mažos, palyginti su metalo verte ir padirbinėjimo išlaidomis, 0,20 EUR nominalo monetų 
vertės pavojus, kad jos bus padirbinėjamos, yra labai nedidelis. Taigi būtų neproporcinga 
tikrinti visų monetų autentiškumą. Siekiant išvengti kitų neproporcingų įpareigojimų, reikėtų 
suteikti daugiau lankstumo renkantis autentiškumo tikrinimo būdus.



AM\815420LT.doc 5/8 PE441.190v01-00

LT

Pakeitimas 45
Burkhard Balz

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(b) užtikrindamos, kad tą atliktų parengtas 
personalas. 

(b) užtikrindamos, kad tą atliktų pagal 
valstybių narių nustatytus reikalavimus
parengtas personalas.

Or. de

Pagrindimas

Dėl mažos, palyginti su metalo verte ir padirbinėjimo išlaidomis, 0,20 EUR nominalo monetų 
vertės pavojus, kad jos bus padirbinėjamos, yra labai nedidelis. Taigi būtų neproporcinga 
tikrinti visų monetų autentiškumą. Siekiant išvengti kitų neproporcingų įpareigojimų, reikėtų 
suteikti daugiau lankstumo renkantis autentiškumo tikrinimo būdus.

Pakeitimas 46
Sophie Auconie

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Siekdama užtikrinti, kad būtų 
įmanoma taikyti 1 dalies nuostatas 
techniniu požiūriu, per pagrįstą laikotarpį 
nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos 
Komisija paskelbia gaires.

Or. fr



PE441.190v01-00 6/8 AM\815420LT.doc

LT

Pakeitimas 47
Ivari Padar

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Jeigu atliekant techninę priežiūrą 
nustatoma, kad monetų rūšiavimo įranga 
turi defektų, bet koks tolesnis įrangos 
tvarkymas, nesvarbu, remontas, ar 
sunaikinimas, turi vykti pagal 
kompetentingų institucijų nustatytas 
taisykles.

Or. en

Pagrindimas

Kadangi nėra taisyklių, ką daryti, kai įrangos daugiau nereikia arba kai nustatoma, kad ji 
sugedusi, ir kadangi labai svarbu išvengti, kad įranga būtų naudojama klastojimui, teikiant šį 
pakeitimą tiesiog norima užtikrinti, kad sugedusi įranga būtų tvarkoma tinkamai.

Pakeitimas 48
Ivari Padar

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės kasmet atlieka įstaigų 
patikras vietoje, kad, vykdydamos 
aptikimo bandymus, patikrintų, jog tam 
tikra nustatyta monetų rūšiavimo įrangos 
dalis veikia tinkamai. Kai tinkama, 
valstybės narės gauna patvirtinimą, kad 
personalas, turintis tikrinti euro monetų 
autentiškumą, yra tinkamai parengtas 
rankiniu būdu tikrinti monetų 
autentiškumą.

2. Valstybės narės kasmet atlieka įstaigų 
patikras vietoje, kad, vykdydamos 
aptikimo bandymus, patikrintų, jog tam 
tikra nustatyta naudojamos monetų 
rūšiavimo įrangos dalis veikia tinkamai. 
Kai tikimasi, kad kontroliuojamų įstaigų 
personalas rankiniu būdu tikrins 
pakartotinai išleidžiamų į apyvartą euro 
monetų autentiškumą, valstybės narės 
gauna šių įstaigų patvirtinimą, kad 
personalas tinkamai parengtas siekti šio 
tikslo. Siekdamos užtikrinti bendrus 
standartus, valstybės narės patvirtina 
personalo rengimo gaires.



AM\815420LT.doc 7/8 PE441.190v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 49
Slavi Binev

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Jeigu tarp vienu metu perduodamų 
monetų yra monetų, kurios gali būti 
laikomos pavojingomis jas tvarkančių 
asmenų sveikatai, pagal 1 dalį taikomi 
mokesčiai padidinami 20 % perduodamų 
euro monetų nominaliosios vertės.

Or. en

Pagrindimas

Šiame pakeitime aptariamos perduodamos monetos, kurios gali būti pavojingos sveikatai.

Pakeitimas 50
Sophie Auconie

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Jeigu tarp vienu metu perduodamų 
monetų yra taip pavojingų medžiagų 
paveiktų monetų, kad gali būti laikoma, 
jog jos yra pavojingos jas tvarkančių 
asmenų sveikatai, pagal 1 dalį taikomi 
mokesčiai padidinami 20 % perduotų euro 
monetų nominaliosios vertės.

Or. fr

Pagrindimas

Pranešėjo pasiūlytas sąvoka „užterštos“ netinkama, nes gali susidaryti įspūdis, kad monetos 



PE441.190v01-00 8/8 AM\815420LT.doc

LT

galėtų būti taršos šaltinis. Taip pat siūlau vartoti neutralesnius terminus, nes jie labiau 
atitinka reglamento tikslus.

Pakeitimas 51
Ivari Padar

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12 a straipsnis
Peržiūra

Komisija iki 2015 m. peržiūri, kaip 
vykdomas šis reglamentas ir, jei reikia, 
pateikia persvarstytą apyvartai netinkamų 
euro monetų apibrėžtį, deramai 
atsižvelgdama į tam tikrus veiksnius, pvz., 
elektrines ir (arba) magnetines savybes, 
dydį ir išvaizdą.

Or. en


